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Dzelzceļu virsvaldes rīkojumi.
Iekšlietu ministr, lēmumi par biedr. ,,Sarkanās rozes klubs" un Rīgas-Vidzemes šosejas

sadraudzīgās biedrības ,,Kultūra" kluba likvidēšann.

Valsts Prezidenta Dr K Ulmaņa apmeklējums
Augšzemgalē.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
sekretāra J. Cimmermaņa pavadībā sest-
dien, svētdien un pirmdien no 22. līdz
24. augustam izbrauca uz Augšzemgali.
Apmeklējuma mērķis, tāpat kā iepriekšējos
braucienos, — iepazīties ar pašvafdību
iestāžu darbību un vajadzībām un arī ar
pagastu sabiedrisko un kulturālo dzīvi, —
sevišķi pakavējoties tur, kur bija saskatāma
vajadzība un trūkums, vienmēr šiki pār-
runājot ar atbildīgiem darbiniekiem to
novēršanu un uzlabošanu kā skolās, tā
valsts, pašvaldības un sabiedriskās iestādēs.
Valsts Prezidents visur ieradās pēkšņi,
un nevienam par viņa ierašanos iepriekš
nebija zināms.

Par šo braucienu Valsts Prezidenta
sekretārs J. Cimmermanis vakar preses
pārstāvjiem sniedza sekojošu informāciju:

,,Triju dienu braucienā apmeklētas un
ziņas ievāktas vairākās pilsētās, daudzos
pagastos un ciemos, tā: Birzgalē, Taur-
kalnē, Kurmenē, Mazzalvē, Mēmelē, Ne-
retā, Saukā, Ritē, Elkšņos, Aknistē, Prodē,
Subatē, Lietuvas pierobežā, Lašos, Eglai-
nē, Raudā, Sventē, Kurcumā, Ilūkstē,
Pilskalnē, Bebrenē, Rubenē, Slatā, Zasā,
Biržos, Ābeļu pagastā. Kā zināms, Skaist-
kalnes, Vecmuižas, Bārbeles, Seces, Sērenes
un Tomes pagastus Valsts Prezidents
apmeklēja jau pagājušā gadā.

Savā braucienā Valsts Prezidents galveno
vērību piegrieza pamatskolām, lauksaim-
niecības skolām un vidusskolām. Apmeklē-
tos pagastos Prezidents vienmēr iegriezās
pagastnamos, telefona un pasta kantoros
un baznīcās. Pa ceļam apmeklēja ne tikai
lauku rūpniecības (sudmalas, vilnas kārstu-
ves), lauku amatniecības (kalves), pieno-
tavas un krējotavas, bet arī atsevišķas
lauku saimniecības. Liela vērība tika
piegriezta pagastu sabiedriskām celtnēm.

Pagastu pašvaldību celtnes retās vietās
var lepoties ar savam darbam un uzdevu-
miem piemērotām telpām, par vienu vai
otru publikas vai pašvaldības darbinieku
ērtībām jau nemaz nerunājot. Tāpat
maza vērība piegriezta telpu izdaiļošanai
un tuvākās apkārtnes uzpošanai. Līdzīgi
novērojumi radās arī, apmeklējot skolu
namus. Bieži vien klašu skaits nepietie-
košs, telpas ļoti šauras un neērtas. Skolo-
tāju skaits par mazu. Sevišķi lieli trūkumi

bija vērojami skolotāju dzīvokļu ziņa.
Bet vērojot mūsu tautskolotāju darbu un
pūliņus, īstu apbrīnojumu rada viņu ide-
ālisms un atdošanās savam darbam. Pro-
tams, bija arī pagasti, kur pēdējā laikā
celti moderni skolu nami, kas iepriecina
ne tikai ar savu ārējo izskatu vien, bet
apmierina arī visas citas prasības. Še
varētu minēt kaut Birzgales, Neretas un
Elkšņu pagastus. Bija redzamas ari daudzas
skolas, kur notika plašāki remonta darbi.

Sabiedriskās ēkas, tāpat kā pagastu un
skolu nami, uzrāda lielu nevienādību un
raibumu, ja gribētos runāt par to novie-
tošanu, izskatu, apkārtnes daiļumu un
iekšējo iekārtu. Apskatīšanas un ievērības
cienīgs ir biedrības nams Neretā, tāpat
tautas nams Biržos. Mēmeles pagasta
Gricgales novadā drīz būs gatavs plašs un
ērts aizsargu nams. Arī citos pagastos jau
likti pamati plašām sabiedriskām celtnēm.

Apmeklētās pilsētās dzīves rosība klusā-
ka kā apskatītos pagastos, bet visumā
jāliecina, ka tiklab pagastos, kā pilsētās
un ciemos pašvaldība un sabiedrība strādā
ar centību un aizrautību, kārtodama sa-
biedriskos un kulturālos darbus un uzlabo-
dama vispārīgo stāvokli.

Satiksmē varēja vērot vēl zināmas ne-
ērtības, pat trūkumus. Daudzās vietās
vajadzēs uzlabot ceļus, vienu vai otru
centru pieslēgt galvenam satiksmes līnijām
un ceļus iztaisnot, novēršot asos līkumus.
Tāpat lielāka vērība būtu jāpiegriež dro-
šības signāliem un citām ceļu zīmēm.

Pārsteigumu katram sagādā telefona
centrāles un to lielais abonentu skaits;
tāpat arī tas, ka visos apmeklētos
pagastos Lietuvas pierobežā pastu saņem
katru dienu. Visumā jāsaka, ka Satiksmes
ministrijas un citu resoru vietējās iestādes
gandrīz visur atrodas apmierinošās telpās.

Lauki jau novākti un apkopti, tikai
retās vietās vēl vasarājs nepļauts. Vienā
otrā vietā jau sēj rudzus. Raža šogad
vidēja, vasarāja raža pat neapmierinoša.
Vietām zemturi sūdzējās par labības zemo
svaru. Turpretim citos pagastos rudzi un
kvieši esot sevišķi smagi. Visā apkārtnē
bija redzami plaši āboliņa sēklas lauki.
Lini dažās vietās jau noplūkti, izmērcēti
un izklāti; citur vēl plūc. Linu visumā
tomēr mazāk kā pagājušā gadā. Braucot

varēja ar prieku nolūkoties labos, pat ļoti
labos ganāmpulkos. Apmeklētos pagas-
tos pienotavu un krējotavu skaits liels,
bieži vien to būves jaunas un atstāj
vispār glītu iespaidu.

Daudzi būs ļoti pārsteigti, ka apceļotā
apvidū atrodas visvairāk un vislielākie
augļu koku dārzi. 300, 500 vai 1000 ābeļu
nav nekāds retums. Raža šogad dārzos
ļoti laba. Ar to arī izskaidrojams, ka taisni
Skaistkalnes, Neretas un Vecmuižas ceļi
rudeņos ir pārpilni ar augļu vezumiem.

Vērojot dabas skaistumu Augšzemgalē,
varētu teikt, ka tā ir īsta Zemgales Šveice,
un tā kā pat Nereta ir tikai ap 120 kilo-
metru no Rīgas un ceļš ir labs (arī Ilūkstes

ceļš nav sliktais), tad izbraucēji un eks-
kursanti še no pārsteigumiem un brīnu-
miem vaļā netiks, jo patiesi skaistie meži,
dzidrie kalnu ezeri un augstās kalnu
nogāzes ceļotājus aicināt aicina. Ja jau
slēpotāji kaut kur gribētu atrast nepār-
spējamas izdevības, tad 2 dienu izbraukums
uz Ilūkstes apriņķi sajūsminās katru īstu
sportistu un dabas mīļotāju. Dažam labam
sirds iesils, dzirdot Ilūkstes skolas iemīt-
nieku vārdus:,,Pavasaros mūsu acis nebeidz
priecāties par mūsu baltajām kalnu virsot-
nēm, kad dārzi un tīrumi jau sen ir zaudē-
juši sniega un sala pēdas". Būtu no sirds
jāvēlas, lai tūristi šim Zemgales novadam
piegrieztu lielāku vērību". LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles

Apstiprinu
1936. g. 22. augustā.

Satiksmes ministrs B. E i n b e r % s.

332. rīkojums
par pārgrozībām Valsts dzelzceļu pasažieru

bagāžas un ekspressūtījumu tarifā.
Valsts dzelzceļu pasažieru, bagāžas un

ekspressūtījumu tarifu, kas izsludināts
,,Valdības Vēstneša" 1931. g. 289. nu-
murā, grozīts un papildināts ar vēlākiem
rīkojumiem un arī izdots atsevišķos iz-
devumos, grozīt un papildināt šādi:

1) 4. paragrāfā:
a) 4. pk. pēc piektās rindkopas ievietot

jaunu sekojoša satura rindkopu:
,,Tādēļ, ja atsevišķu mēnešu biļešu cenu

kopsumma par mazāku laika periodu ir
lielāka nekā mēneša biļetes maksa par
lielāku laika periodu, tad piemaksas ap-
rēķinam ņemama pēdējā. Tāpat ja pie-
maksa par mazāku laika periodu iznāktu
lielāka nekā par lielāku laika periodu, tad
ņemama biļetes īpašniekam izdevīgākā, t. i.
mazākā piemaksa";

b) 1. piemēra beigās ievietot sekojošo:

,,ŠĪ starpība piemaksai tomēr nav pie-
mērojama, jo par lielāku laika periodu —
3 mēnešiem tā ir mazāka (Ls 29,20), kā-
dēļ piemaksai par 2 mēnešiem ņemama
pēdējā.";

c) 3. piemēra beigas, sākot ar vārdiem:
,,Maksa par braucieniem 2. kl. vagonā
11 mēnešu laikā u. t. t.", atvietot ar
sekojošo:

,,Maksa par braucieniem 2. kl. vagonā
11 mēnešu laikā, saskaitot 6, 4 un 1 mē-
neša biļetes cenas, ir Ls 348,—, bet tā kā
2. kl. 12 mēnešu biļetes cena (Ls 297,—)

ir mazāka, tad piemaksas aprēķinam ņe-
mama pēdējā Ls 297,—

3. kl. 12 mēn, biļetes maksas
daļa, kas attiecas uz braucie-
niem 11 mēn. laikā (Ls 237,60:
12 (mēn.) X 11 (mēn.) . . . . ,, 217,80

Starpība Lš 79,20
Šī starpība piemaksai tomēr nav pie- -

mērojama, jo piemaksa par 12 mēnešiem
(Ls 297 — Ls 237,60) ir Ls 59,40, kā-
dēļ piemaksas aprēķinam ņemama pel-
dēja. Atskaitot no tās pēc iepriekšējām
kvītīm samaksāto summu Ls 55,20, at-
liek vēl piemaksāt tikai Ls 4,20".

2) 6a. paragrāfa pirmā rindkopā vārdus
,,Dzelzceļu virsvaldes finanču direkcijai"
atvietot ar vārdiem ,,Dzelzceļu virsvaldei"
un 10b. paragrāfa ceturtā un'septītā rind-
kopā vārdus ,,Dzelzceļu virsvaldes finanču
direkcija" atvietot ar vārdiem ,,Dzelzceļu
virsvalde";

3) 13. paragrāfā:

a) 1. punkta 1. piezīmi izteikt šādā
jaunā redakcijā:

,,Piezīme 1. Ja braucienam piemēro
3. § E nodalījumā noteikto braukuma
maksu, tad a, b, c, d, e, f, i, k un 1
burtos minētie braucēji bauda brau-
kuma maksas pazeminājumu 25%, bet
burtos g un h minētās grupas nebauda
nekādu braukuma maksas pazemi-
nājumu. ";

b) 2. punkta pirmās rindkopas a burta
teikuma beigās, sākot ar vārdiem vaja-
dzības gadījumos santimu daļas u. t. t.",
atvietot ar vārdiem ,,atsevišķas biļetes cena
apaļojama uz augšu līdz pilniem 5 sani";

c) 2. punkta pirmās rindkopas b burta
tekstu atvietot ar šādu jaunu: ,,b) ja
braucēji bauda tarifa pazeminājumu ci-
tādā apmērā, nekā minēts a burtā, tad
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V. C M. P. Krustpils cukurfabrikas direktors

inž. Vijums Jauti-Gerkēns
miris 1936. g. 25. augustā

Viņu mīļā piemiņā paturēs

Valsts cukura monopola pārvalde



braukuma maksa aprēķināma kā pieau-

gušiem, tā arī bērniem, izejot no vienas
reizes brauciena biļetes cenas, atskaitot
pazeminājumu %, pie kam atsevišķa biļetes
cena apaļojama uz augšu līdz pilniem
5 sant.";

d) 2. punkta otro rindkopu svītrot;
e) 2. punkta trešās rindkopas beigas,

sākot ar vārdiem ,,par maksu — viens
u. 1.1." atvietot ar vārdiem ,,bez maksas";

4) 13a. paragrāfa 3. un 5. pk. vārdus
,,finanču direkcijas ieņēmumu daļai" un
23. paragrāfa 5. pk. beigās vārdus,,finanču
direkcijai" atvietot ar vārdiem ,,ieņēmumu
kontroles daļai";

5) 20. paragrāfa 1. punktā svītrāt vār-
dus ,,saeimas" un arī pirms tā esošo ko-
matu.

Rīkojums spēkā ar 1936. g. 1. sep-
tembri.

Dzelzceļu galvenais direktors

K.Bļodnieks.
Ekspluatācijas direktors J. Stakle.

333. rīkojums
1936. g. 25. augustā.

Braukuma maksas pazeminājums Leipcigas
rudens izstādes apmeklētājiem.

Š.g. no 30. augusta līdz 3. septembrim
Leipcigā atvērta gadskārtēja rudens iz-
stāde. Saskaņā ar pasažieru, bagāžas un
ekspressūtījumu tarifa 13. c § minētās
izstādes apmeklētājiem Latvijas valsts
dzelzceļu daļā piešķirts 25% braukuma
maksas pazeminājums visu klašu vagonos
— turpbraucienam no š. g. 24. līdz 31. au-
gustam un atpakaļbraucienam no š. g.
30. augusta līdz 13. septembrim.

Tarifa pazeminājums par 25% piemē-
rojams arī minētās izstādes apmeklētā-
jiem, kas brauc transitā caur Latviju, ja
viņi ceļā uz izstādi, iebraucot Latvijā,
robežstacijā pieprasa izsniegt pasažieru
bagāžas un ekspressūtījumu tarifa 13.c §
paredzētu apliecību. Šāda apliecība robež-
stacijās izsniedzama arī tanīs gadījumos,
kad pasažieris neiegūst biļeti šinī stacijā,
bet uzrāda ārzemēs iegūtu tiešās satiksmes
biļeti vai ceļojumu biroju kuponbiļešu
grāmatiņu, ja šinīs biļetēs uzrādītā gala
stacija pieder pie tās valsts dzelzceļiem,
kur notiek sarīkojums. Šādos gadījumos
izsniedzamā apliecībā ierakstāmi uzrā-
dītās biļetes numurs, izbraukšanas un gala
stacija.

,,Celtrans" var uz šo izstādi izsniegt ce-
ļojumu biroju kuponbiļetes turp- un
atpakaļbraucienam saskaņā ar š. g. 92. rī-
kojumu (sk. ,.Valdības Vēstneša" š. g.
60. numurā un ,,Dzelzceļu Vēstneša" š. g.
11. numurā).

Dzelzceļu galvenais direktors
K. Bļodnieks.

Ekspluatācijas direktors J. Stakle.
1318. lēmums.

1936. g. 20. augustā, saskaņā ar likumu
par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 'l934. g. 130. num.),
atzīstu par nevēlamu valsts un sabiedris-
kām interesēm biedrību ,,Sarkanās ro-
zes klubs", kādēļ nolemju minēto bied-
rību slēgt un ieceļu tai par likvidatoru
Jāni Resni, ar sēdekli Iekšlietu ministrijā,
143. istabā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors A n š m i t s.

1320. lēmums.
1936. g. 21. augustā, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņē-
muma stāvokļa laikā (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.), uzdodu likvidēties

Rigas-Vidzemes šosejas sadraudzī-
gās biedrības ,,Kultūra" klubam.

Klubs jālikvidē kluba valdei 3 mēnešu
laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas ,.Val-
dības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktora v. i. Cielēns.

Iecelšanas un atvaļinājumi

423. rīkojums.
Jaunkalsnavas piensaimnieku sa-

biedrībā ieceļu Gustavu Cepurīti par
valdes priekšsēdētāju un Pēteri-Adolfu
Kupči, Kārli Balodi, Arnoldu Kalniņu,
Jāni Riku par valdes locekļiem; Kārli
Ramziņu par revīzijas komisijas priekš-
sēdētāju un Nikolaju Zemīti, Jēkabu
Grāvānu par revīzijas locekļiem.

1936. g. 20. augustā.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.

?HMfBHB

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Saskaņā ar papildinājumu likumā par
biedrību, savienību un politisku organizā-
ciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas
kārtību izņēmuma stāvokļa laikā (,,Vald.
Vēstn." 1934. g. 163. num.), iekšlietu
ministra biedrs ar savu š. g. 20. augusta
lēmumu uzdevis likvidēties sekojošām
organizācijām: 1) 1. Latvijas automobiļu
klubam, 2) Vec-Dubultu dzimtsgrunts
īpašnieku biedrībai, 3) Latvijas žīdu rakst-
nieku biedrībai ,,Alef", 4) Nacionālās Lat-
vijas atbrīvotāju klubam ,,Austrums ",
5) Kooperatīvu darbinieku biedrībai,
6) Rīgas poļu biedrību savienībai, 7) Rīgas
pils. 37. pamatskolas absolventu un peda-
gogu biedrībai, 8) Maltas krievu izglītības
biedrībai, 9) 1 Rīgas golfa biedrībai un
10) Darba zemnieku biedrībai.

Biedrības jālikvidē biedrību valdēm
3 mēnešu laikā pēc šī paziņojuma izsludi-
nāšanas ,,Valdības Vēstnesi".

Rīgā, 1936. g. 25. augustā. 157111.
Administr. depart. direktors Anšmits.

Preses un biedr. nod. vadītāja v. i.
Ev. Šķipsna.

Paziņojums
Rīga dzīvojošiem valsts darbiniekiem.
Tautas labklājības ministr. Veselības

departaments paziņo, ka Dr K. Poddiņš,
Rīgā, Kr. Barona ielā 36, uz paša lūguma,
atbrīvots no valsts darbinieku rajonārsta
pienākumiem.

Depart. direkt. v. Dr O. Alks.
Valsts darb. ārstn. nod. vadīt. DrDriba.

Dzelzceļu virsvaldes autosatiksmes
līnijas „Dzērbene - Vecpiebalga"

braucienu saraksts.
Darbdienās:

no Vecpiebalgas pīkst. 2,
,, Dzērbenes ,, 19.

Svētdienās un svinamās dienās:
no Vecpiebalgas pīkst. 2 un 16.30,
,, Dzērbenes ,, 11 ,, 19.—.

Dzelzceļu virsvalde.

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar ' savu š. g. 19. augusta lēmumu,
meklē pēc Sodu lik. 71. p. apsūdzēto Latvijas
pilsoni Jāni Krontālu, dzim. 1889. g. 28. sept.,
agrāk dzīv. Rīgā, Krāsotāju ielā 21, 10. dz.

Visām iestādēm un personām, kurām būtu
zināma meklējamā Jāņa Krontāla vai viņa
mantas atrašanās vieta, nekavējoties ziņot Rīgas
apgabaltiesai un tuvākai policijai. Atrašanas
gadījumā pieprasīt no Jāņa Krontāla ķīlu
Ls 3000,— un iemaksāt to Latvijas bankas vie-
tējā nodaļā, ieskaitot Rīgas apgabaltiesas depo-
zitā (dep. rēķ. 8), bet ķīlas neiemaksāšanas gadī-
jumā Jāni Krontālu apcietināt un ieskaitīt šīs
tiesas rīcībā, jo kā drošības līdzeklis pret Jāņa
Krontāla izvairīšanos no tiesas, saskaņā ar Tiesu

palātas š. g. 11. maija lēmumu, noteikta ķīla
Ls 3000,—, bet līdz tās iesniegšanai — apcieti-
nājums.

Rīgā, 1936. g. 22. augustā. 100718.
Priekšsēdētājs biedrs (paraksts).

Sekretārs J. Avotiņš.

Meklēt izbeidzamo personu 1872. saraksts.
39386. Dimants Peisachs. 48704/36.
39387. Dimants Peisachs. 48705/36.
39388. Leijonhufvud Cedric. 48618/36.
39389. Skopans Lauma. 48737/36.
39390. Zoltners-Zoldners Jānis. 6787/23.
39391. Stinkats Rūdolfs. 48536/36.

Rīgā, 1936. g. 22. augustā.
Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs

Darbvedis Hūns,

Vietējo iestāžu rīkojumi

Saistošo noteikumu grozījumi

jūras, saules un gaisa peldētavu lietošanai
Liepājā,

pieņemti Liepājas pils. valdes 1936. g. 17. jūnija
sēde (11. prot. 4. p.) un apstiprināti ar Iekš-
lietu ministrijas Pašvaldības depart. 1936. gada

12. augusta 95784. rakstu.

,,Valdības Vēstneša" 1936.g. 131. num.
izsludinātos saistošos noteikumus jūras,
saules un gaisa peldētavu lietošanai
Liepājā grozīt šādi:

1. § pēc vārdiem: ,,6 ) vīriešu maksas
peldētava" likt ,,7) neitrālā josla, 8) kop-
peldētava" . . .

3. § pēc vārdiem: ,,tā arī bezmaksas
peldētavās" likt ,,izslēdzot koppeldētavas
rajonu" ... un pēc vārdiem: ,,Kop-
peldēšanās un kopapsauļošanās" likt ,,iz-
slēdzot koppeldētavas rajonu" . . .

Noteikumus papildināt ar šādu 4.para-
grāfu :

4.i §. Koppeldētavas rajonā peldēšanās
kostīmos abiem dzimumiem kopīgi at-
ļauta: darbdienās no pīkst. 7 līdz 20,
svētdienās no pīkst. 7 līdz 17.

Šie saistošo noteikumu grozījumi stājas
spēkā pēc 2 nedēļām no to izsludināšanas
,,Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galvas b. AI. Ozoliņš.
Sekretārs O. Zariņš.

Iekšzeme

Satiksmes ministris B. Einbergs
Ķegumā.

Satiksmes ministris B. Einbergs 25. au-
gustā izbrauca uz Ķeguma spēkstacijas
būves vietu iepazīties ar būves darbiem,
Rīgas-Daugavpils lielceļa virziena maiņu
un dzelzceļa atzarojuma izbūvi no Ķeguma
stacijas uz dambja būves vietu. Paskaid-
rojumus par Ķeguma spēkstacijas būv-
darbiem sniedza spēkstacijas būvinspek-
tors vec. docents Robs, viņa palīgs inž.
Stakle un zviedru firmas inženieris Moors.

Vissteidzamākais darbs ir lielceļa jaunā
virziena nospraušana. Lielceļam jāiet
apkārt visam atsavinātam zemes gabalam,
uz kura cels spēkstaciju.

Dzelzceļa atzarojums būvmateriālu pie-
vešanai sāksies gandrīz pie pašas Ķeguma
stacijas. Atzarojums būs 1.600 m garš un
izbeigsies pie Daugavas lejpus aizsprostu
dambja. Šis atzarojums kalpos spēkstacijai
arī pēc būvdarbu nobeigšanas. Līdz ar
lielceļa pārvietošanu būs jāpārceļ arī gar
to ejošās telegrāfa un telefona līnijas.
Tāpat Satiksmes ministrija jau tagad domā
par pasta-telegrafa un telefona centrāles
ierīkošanu Ķeguma stacijā, izbūvējot tai
atsevišķas telpas. Pasta palīgnodaļas
izbūve šinī vietā visizdevīgākā arī tāpēc,
kā vēlāk še koncentrēsies visas spēksta-
cijas personāla dzīvojamās ēkas.

Pēdējie mērījumu rezultāti pie Daugavas
ļāvuši dambja būves vietu pārcelt apm.
10 m lejāk no projektētās līnijas. Jaunajā
vietā dolomīta slāņi Daugavas gultnē ir
augstāki, kas atvieglos būves darbus. Lai
novērstu lielo ūdens masu iespiešanos

apakšējā dolomīta slāni, kas ir vietām

saplaisājis un porains, paredzēta šī slāņa
injekcija ar cementa javu. Slāņa kontro-
lēšanai Daugavas gultnē ierīkos speciālu
galeriju. Pāri Daugavai jau šoruden
izbūvēs arī pagaidu tiltu, kas nepieciešams
būvdarbu sekmīgai veikšanai.

Pēc Ķeguma spēkstacijas izbūves pa-
redzams ', ka tās apkārtne izveidosies
par ievērojamu rūpniecības centru.
Daugavas kreisā krastā izdevīga vieta bus
celulozes fabrikai un koku apstrādāšanas
uzņēmumiem. Lielie koku transporti un
plosti tad vairs nebūs jāvada līdz Rīgai,
bet tos varēs apstrādāt turpat uz vietas,
Daugavas labā krastā sev varēs atrast
vietu dažādas citas fabrikas. Ļoti iespē-
jama tur būtu mākslīgo mēslu fabrikas
būve. Kāda Itālijas firma jau tagad pie-
dāvājusi izmantošanai savu gaisa slāpekļa
mēslu izgatavošanas patentu. Iespējama
šinī vietā būtu arī alumīnija fabrikas būve.
Vispār rūpniecības centra attīstībai pie
Ķeguma iespējamības būs visai lielas, un
ja ņem vērā, ka nākotnē arī tūristiem šī
būs 'viena no visiemīļotākām apmeklējuma
vietām, tad droši var teikt, ka lielā rosība,
kas tagad sākusies pie Ķeguma, tur nekad
nebeigsies. LTA,

Māksla

Nacionāla opera.
Trešdien, 26. augustā, „B o h e m a".

Piedalās N. Ūlande-Šulce, I. Pulciņa-Salnāja,
J. Niedra, V. Stots, M. Vētra, A. Verners u. c.
Diriģents T. Reiters.

Ceturtdien, 27. augustā, ,,Korsārs ".
Galvenās lomās O. Lēmanis un E. Pfeifere.
Diriģents Arv. Norītis.

Piektdien, 28. augustā, ,,K a r m e n ay.
Piedalās A. Liberte-Rebāne, N. Ūlande - Šulce,
M. Vētra, A. Viļumanis u. c. Diriģents T. Reiters.

Sestdien, 29. augustā, „Pavasara m 11a".
Nacionālās operas baletskolai jaunu audzēkņu

pieteikšanās līdz 30. augustam, ikdienas no pulk-
sten 16—17, operas birojā. Skolā uzņem mei-
tenes un zēnus no 8 gadiem. Šogad atver
speciālu grupu 8—12g. veciem zēniem. Mācību
sākums 1. septembrī. Bijušiem audzēkņiem obli-
gatoriski jāreģistrējas.

Nacionālais teātris.
Trešdien, 26. augustā, pīkst. 19.30 lētā

izrādē „Plaisas parketā".
Ceturtdien, 27. augustā, pīkst. 19.30

par lētam cenām ,,N a k t s serenāde" ar
Liliju Štengeli,

Piektdien, 28. augustā, pīkst. 19.30 lētā
izrādē „Z v e j n i e k a dēls" 1. daļa.

Dailes teātris.
Trešdien, 26. aug., pīkst. 19.30 tautas

izrādē „G a 1 m a koncert s".
Ceturtdien, 27. aug., pīkst. 19.30 lētā

izrādē „Romantika".
Piektdien, 28. aug., pīkst. 19.30 lētā

izrādē ,,R ī g a".
S e s t d i e n, 29. aug., tautas izrādē „Z i s i j a".
Svētdien, 30. augustā, tautas izrādē

„Galma koncerts".

KURSI

Rīgas biržā 1936. gada 26. augustā.
Devīzes:

1 Amerikas dollars ..... 3,03—3,13
1 Anglijas mārciņa 15,35—15,65

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,90—52,90
100 Šveices franku 99,95—100,95
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 79,00—81,00
100 Norvēģijas kronu 76,95—78,95
100 Dānijas kronu 68,25—70,25
100 Austrijas šiliņu , . . . . 61,00—63,00
100 Cechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,75—7,05
100 Igaunijas kronu 84,40—86,40
100 Polijas zlotu . 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,80—52,20
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:
6'/0 Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95 — 96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktors M. Arons.

(Tiesu
sludinājumi.

?

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575.' p., paziņo, ka 1936. g.
16. septembrī minētās nodaļas
atklātā tiesas sēdē nolasīs 1935. g.
4. maijā Mārkalnes pag. mirušā
Pētera Sīmaņa d. Driķa (Driģa)
testamentu. 1487Iz

Rīgā, 1936. g. 21. augustā.
Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.

Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.
Rīgas apgabali, tirdzniecības

reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
3793. num., uz tirdzn. reģ. ties-
neša 1936. g. 21. aug. lēmuma

pamata ierakstīta komanditsa-
biedrība ar firmu „Līgo — Fil-
ma" A. Stūre un biedrs",
kuras personīgi atbildīgais
biedrs Sdolfs-Andrejs Stūre,
dzimis Sarkanmuižas pagastā
1891. g. 21. jūlijā, dzīvo Vents-
pilī, Užavas ielā 1.

Komanditsabiedrība nodibi-
nāta 1936. g31. jūlijā, un tās
darbība atklāta 1936. g. 6. aug.

Sabiedrības sēdeklis un uz-
ņēmums — filmu iznomāšana,
aģentūra un komisija — atrodas
Rīgā, Baznīcas ielā 3.

Sabiedrībā piedalās viens ko-
manditists ar dalības naudu
Ls 2000,—.

Piezīme: Pec paša pazi-
ņojuma Adolfs-Andrejs Stūre sa-
stāv vēl par personīgi atbildīgo
biedru atklātā sabiedrība ar fir-
mu ..Sabiedrība kino „Kolose-
ums" A. Stūre", kas ierakstīta

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra „A" ar reģ.
336. num. 6130. 14933g

Rīgā, 1936. g. 21. augustā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. K. L a p i ņ š

Sabiedrības sēdeklis un uzņē-
mums — ieroču, municijas u. c.
preču tirdzniecība, kā arī da-
žādu preču importa un eksporta
pārstāvniecība un aģentūra —
atrodas Rīga, Kalnciema ielā 96.

Sabiedrībā piedalās trīs ko-
manditisti ar dalības naudu
Ls 16.000,—. Prokūristi Kārlis
Neimanis un Arvīds Lauva ar
pilnvaram-prokūrām 1936. un
1937. gadam. 14928g

Rīgā 1936. g. 22. augustā.

Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. Ķ. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A"_ ar reģistra
3794. num., saskaņa ar tirdzn.
reģ. tiesneša 1936. g. 21. aug.
lēmumu, ierakstīts vienperso-
nīgs tirgotājs Arnolds Lauris
ar firmu „A. Lauris".

Arnolds Lauris, dzimis Ma-
donas apr., Liezeres pag. 1898.
gada 30. aug., dzīvo Cēsu apr.
Jaunpiebalgas pag. Abrupē.

Uzņēmuma darbība atklāta
1932. g. 6. maijā. Uzņēmums
— dažādu preču tirgotava —

.

atrodas Cēsu apr., Jaunpiebal-
gas pag. Abrupē.

Rīgā, 1936. g. 21. augustā.
6137. 14927g
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. K. Lapiņš.

Jaunjelgavas lec. miertiesnesis
ar likumīgā spēkā stājušos š. g.
8. jūnija tiesas pavēli sodījis
Madi Zariņš pēc Sodu lik. 235. p.
par pieputējuša krējuma pārdo-
šanu Jaunjelgavas tirgū ar Ls 10
vai 3 dienām aresta.

Jaunjelgavā, 1936. g. 18. aug.
411- 14886b

Miertiesneša p. i. O. Sveķis

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodala uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 1557. num. ierakstītās
komanditsabiedrības ..Rencēnu
muižas spirta dedzinātava" Eli-
zabete Hofmanis un Ko" uzņē-

mums — spirta dedzinātava
Valmieras apr. Rencēnu muižā
iznomāts ta līdzšinējam nom-
niekam Peram Kelmanim līdz
1948. g. 1. jūlijam, pie kam no-
mas laika uzņēmums vedams ar
firmu „Rencenu muižas spirta
dedzinātava Elizabete Hofma-
nis un Ko" nomn. P. Kelmanis.

Rīgā, 1936. g. 20. augustā.
6136. 14926g
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" ar reģistra
3795. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1936. gada
22. aug. lēmumu, ierakstīta ko-
manditsabiedrība ar firmu
„K/S. „Sils", Pēteris Silenieks

un biedri".
Personīgi atbildīgais biedrs

Pēteris Silenieks, dzimis Trikā-
ta, 1880. g. 1. janv., dzīvo Auru
pag. „Ziņģos".

Sabiedrībanodibināta 1936. g.
4. aug. un tas darbība atklāta
1936. g. 10. aug.



Valkas apr. 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 33. un
239. p. izsludina, ka ar viņa
1936. g. 30. maija tiesas pavēli
gaļas tirgotājs Arons Fleišmanis
pēc Sodu lik. 234. p. par nezīmo-
gota teļa glabāšanu pārdošanai
1936. g. 26. maijā savā gaļas
tirgotavā Alūksnē, Pils ielā 23,
sodīts ar Ls 15,— vai maksāt-
nespējas gadījumā ar 4 dienām
aresta. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā.

Alūksnē, 1936. g. 22. augustā.
400. 14887b

Miertiesnesis J. Kreicbergs.

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Latvijas hipotēku bankai Ls 400
un Fricim Garausim Ls 1600,—;

5) solītājiem jāiemaksā Ls 56,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā.

Aizputē, 1936. g. 18. augustā.
L. 864 15037
Tiesu izpildītājs A. S ā 1 a v s.

Valkas apr. 3. iec. miertiesnesis ,
saskaņā ar Sodu lik. 33. un
239. p., izsludina, ka ar viņa
1936. g. 25. jūnija tiesas pavēli
tirgotājs Otto Augstkalns pēc
Sodu lik. 236. p. 2. d. 1. pkt.
sodīts ar Ls 10,— vai maksāt-
nespējas gadījumā ar 3 dienām
aresta par to, ka viņš 1936. g.
28. maijā pārdevis savā veikalā,
Mālupes pag. Mārās, par kartu-
peļu miltiem kartupeļu miltu
un kādas citas sāļas vielas maisī-
jumu. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā.

Alūksnē, 1936. g. 22. augustā.
460. 14888b

Miertiesnesis J. Kreicbergs.
Balvu iec. miertiesnesis

1936. g. 4. febr. sodījis Žani
Laudanski pēc Sodu lik. 235.,
26. un 57. p., par to, ka, tirgojo-
ties ar žāvētām reņģēm Rugāju
tirgū 1935. g. 15. jūlijā pielaidis
netīrību, ar Ls 25,— vai maksāt-
nespējas gadījumā pārvēršot šo
sodu uz 7 dienām aresta. Sprie-
dums stājies likumīgā spēkā.

Balvos, 1936. g. 21. augustā.
Pap. miertiesnesis J. Lazdiņš.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons (Rīgā,
Ģertrūdes ielā 3, 1. dz.) paziņo,
ka 1936. g. 9. septembrī, pīkst. 12
Rīgā, Zīles ielā 1, pārdos izsolē

Olgas Šolkovs vienstāva koka
mājiņu un šķūnīti (noplēšanai),
novērtētu par Ls 600,—.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā, 1936. g. 20. augustā.
L. 1671. 15063b

Tiesu izp. J. Pētersons.

Viļaku iecirkņa miertiesnesis
izsludina, ka ar 1936. g. 31. jul.
tiesas pavēli Jevgeņija Peipiņš
par cilvēka uzturam nederīgu
ķilavu glabāšanu savā pārtikas
preču tirgotavā Viļakā 1936. g.
37. jūlijā atzīta par vainīgu
un pēc Sodu lik. 236. p. 1. d.
sodīta ar Ls 12,— vai maksāt-
nespējas gadījumā ar 4 dienām
aresta. Tiesas pavēle stājusies
likumīgā spēkā.

Viļakā, 1936. g. 22. augustā.
Kr. 671/36. 14890b

Miertiesnesis J. Gūt manis.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons (Rīgā,
Ģertrūdes ielā 3, 1. dz.) paziņo,
ka 1936. g. 3. septembrī, pīkst. 12
Rīgā, Daugavgrīvas ielā 10,
pārdos izsolē Ernesta Mežīša
2 rakstāmmašīnas, novērtētas par
Ls 270,—.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā, 1936. g. 20. augustā.
L. 1673. 15064b

Tiesu izp. J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildītājs J. Lācis pa-
ziņo, ka 1936. g. 2. septembri,
pulksten 10, Rīgā, Tērbatas
ielā 15/17, Rīgas Daiļkrāsotāju
krājaizdevu sab. lietā pārdos
2. izsolē Augusta Cīruļa obligā-
ciju, kura skaitās kā rokas ķīla,
novērtētu par 4000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 14964

Rīgā, 1936. g. 17. aug.
Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildītais J. Lācis pa-
ziņo, ka 1936. g. 3. septembri,
pīkst. 10, Rīgā, Ludviga ielā 4,
3. dz. A/S „Taube" un K. Stes-
sela lietās pārdos 1. un 2. izsolē
Hermaņa Rudzīša mēbeles u. c,
novērtētu par Ls 530,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 14965

Rīgā, 1936. g. 18. aug.
Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Balvu iec. miertiesnesis
1935. g. 27. novembrī sodījis
Žani Laudanski, dzim. 1883. g.
25. februārī, pēc Sodu lik. 236. p.
1. d., 26. un 57. p., par to, ka
1935. g. 14. augustā Rugāju
tirgū pārdevis iepuvušas un uz-
turam nederīgas reņģes un citas
zivis ar Ls 25,— vai maksāt-
nespējas gadījumā ar 6 dienām
aresta. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā. 14892

Balvos, 1936. g. 21. augustā.
Pap. miertiesnesis J. Lazdiņš.

Izlabojums.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis
lūdz izlabot viņa sludinājumu,
kas ievietots ,,Vald. Vēstn."
š. g. 184. num. 10. Ipp. 5. slejā
par mirušā Jāņa Ratkina manti-
nieku izaicināšanu, jo mirušā
vārda uzrādīšanā ieviesusies
kļūda un proti: mirušā vārdam
jābūt: ,,Antona Ratkina", bet ne
Jāņa Ratkuna."

Miertiesnesis J. Konrāds.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons (Rīgā,
Ģertrūdes ielā 3, l.dz.) paziņo,
ka 1936. g. 3. septembri, pīkst. 12
Rīgā, Ūdens ielā 6/7, finieru
fabrikā pārdos izsolē finieru fabr.
akc. sab. „Daugava" 90 tek.
asis malkas (baļķu galiem), no-
vērtētus par Ls 1350,—.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā, 1936. g. 21. augustā.
L. 1658/35. 15066b

Tiesas izp. J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
Izpildītājs J. Pētersons (Rīgā,
Ģertrūdes ielā 3, 1. dz.) paziņo,
ka 1936. g. 9. septembrī, pīkst. 11
Rīgā, Daugavgrīvas ielā 10, pār-
dos 2. izsolē Ernesta Mežīša
4 rakstāmgaldus, novērtētus par
Ls 300,—.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā, 1936. g. 20. augustā.
L. 1552. 15065b

Tiesu izp. J. Pētersons.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītais V. J u r -
s o n s (kancleja Rīga, Andr.
Pumpura ielā 3, dz. 7), saskaņa
ar Civīlproc. nolik. 1280—1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1937. g.
27. tebruārī, pīkst. 10, Rīgas
apgabalt. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Kārļa
Lindes nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Kastrānes pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 3930. num. un
sastāv no Vatrānes muižas zem-
nieku zemes atdalītām Sautiņu
mājām 89,66 deset. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 5600,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 775p— ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa - Ls 560,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamas mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) žās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 12. aug. 14957

Tiesu izp. V. Jursons.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu
izpildītājs V. Š t r a u s s, Rīgā,
Mūrnieku iela 12, 3. dz. paziņo,
ka 1936. g. 2. sept., pīkst. 10,
Rīga, Brīvības iela 8, fotogr.,
pārdos 2. izsolē mir. Ottomara
Švarca maut. masas mēbeles,
kontrolkasi, foto aparātus u. c,
novērtētus par Ls 1138,75.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uzvie-
tās

Rīgā, 1936. g. 20. aug. 15069g
Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu
izpildītais V. Strauss, Rīga,
Mūrnieku ielā 12, 3. dz., paziņo,
ka 1936. g. 4. sept., pīkst. 10,
Rīga, Valdemāra iela 8, 5. dz.,
pārdos Johana Stāla rakstām-
mašīnu un galdus, novērtētu par
Ls 230,—. 15070g

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīga, 1936. g. 14. augusta.
Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu
izpildītājs VStrauss, Rīga,
Mūrnieku iela 12, 3. dz., paziņo,
ka 1936. g. 5. sept., pīkst. 10,
Rīga, Brīvības iela 15, kafejn.,
pārdos 2. izsolē Kārla Suttas
kafejnīcas galdiņus, novērtētus
par Ls 694,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tās

Rīgā, 1936. g. 20. aug. 15071g
Tiesu izpild. V. S t r a u s s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs V. Jur-
sons (kancleja Rīga, Andr.

Pumpura ielā 3, 7. dz.), saskaņa
ar Civīlproc. nolik 1280.—1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1937. g.
27. februārī, pīkst. 10, Rīgas

apgabalt. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Kārļa-
Eduarda Markusa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr. Siguldas pag., ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
14642. num. un sastāv no Sigul-
das muižas atdalīta zemes gabala
„Līvukalns 498F un 498Fa",
10,55 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3080,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3200,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mita daļa — Ls 308,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 12. aug. 14958

Tiesu izp. V. Jursons.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildītais P. A s a r s
(kancleja Madona, Vienības
ielā 9), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasībā par Ls 245,64 ar soda
naudu, termiņmaksām un izde-
vumiem 1936.' g. 21. novembrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos

1. publiskā izsolē Augusta Edel-
berga nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Madonas
apr. Ļaudonas pag. Ļaudonas
ciemā, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 12902. num. un sastāv
no Ļaudonas pilsmuižas atdalītā
307. F zemes gabala 3720
kv. metru kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 300,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 300,—;

4) solītājiem jāiemaksā .dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 30,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas kancleja. 15026 _

Madonā, 1936. g. 24. augusta.
Tiesu izpildītājs P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildīt. P. Asars (kan-
cleja Madonā, Vienības ielā 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasībā par Ls 335,76 ar soda
naudu, termiņmaksām un izde-
vumiem 1936. g. 21. novembrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Rubeņa
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Madonas apr. Lu-
bānas pag., Lubānā, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 13515. num.
un sastāv no Lubānas mācītāja
muižas atdalīta zemes gabala
40 F, 40 Fa, 17070 kv. metru
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 400,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 400,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 40,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pec likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grārnatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancleja. 15025

Madonā, 1936. g. 24. augustā.
Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītais V. Jur-
sons (kancleja Rīgā, Andr.
Pumpura ielā 3, 7. dz), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1280.—1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1937. g.
27. februāri, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabalt. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Gusta
Timrota nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Kastrānes pag., ierakstīta zemes
grām. reģ. 1113. num. un sastāv
no Kastrānes muižas zemnieku
zemes atdalītām Mucnieku mā-
jām, 76,28 deset. kopplatībā;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība — Ls 9000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 12800,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 900,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 12. aug. 14959
Tiesu izp. V. Jursons.

Liepājas apgabaltiesas Aizpu-
tes iec. tiesu izpildītājs A. S a -
I a v s (kancleja Aizpute, Jel-
gavas ielā 4), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1936. g.

2. oktobri pulksten 10 Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
3. atklātā izsolē Meikulim Jāņa d.
Keiselim piederošas Aizputes apr.
Sakas pag. Skudrenieku 221F mā-
jas ar zemes grāmatu 8247-11 reģ.
num., zemes platība 19,84 ha;

2) šās nekustamās mantas
zemesgrāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu no-
dala;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 458,—;

A) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Valsts zemes bankai Ls 3300,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 46,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja.

Aizputē, 1936. g. 18. augustā.
L 868 15033

Tiesu izpildītājs A. S ā 1 a v s.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildīt. P. Asars (kan-
cleja Madonā, Vienības iela 9)
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasībā par Ls 245,64 ar soda
naudu, termiņmaksām un izde-
vumiem 1936. g. 21. novembrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Kārļa Aiz-
silnieka nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Madonas
apr. Ļaudonas pag. Ļaudones
ciemā, ierakstīta zemes grā-
matu reģ. 12891. num. un
sastāv no Ļaudonas pilsmuižas
atdalītā zemes gabala 147 F,
37i0 kv. m kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 300,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3432,84;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 30,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai Jajos gadīju-
mos, kad tāda pec likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 6. aug. 15027

Tiesu izpild. P. Asars.

Liepājas apgabaltiesas Aizpu-
tes iec. tiesu izpildītājs A. S ā -
I a v s (kancleja Aizputē, Jel-
gavas ielā 4), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas prasī-
bas apmierināšanai 1936. gada
6. novembrī, pīkst. 10 Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. atklātā izsolē Ādamam Kris-
tapa d. Zīle un Annai Jura m.
Zīle, dzim. Freimanis, piederošu
Aizputes apr. Kalvenes pag. Boju
Eglienu 32F mājas ar zemes grā-
matu 8184-11 reģ. num., zemes
platība 15,01 ha;

2) šās nekustamās mantas
zemesgrāmatas ved _ Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu no-
dala ;

3) nekustama manta pilna sa-
stāvā novērtēta par Ls 1720,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Valsts Zemes

^
bankai Ls 5000,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 172,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja.

Aizputē, 1936. g. 18. augustā.
L. 867 15034
Tiesu izpildītājs A. S ā 1 a v s.

Liepājas apgabaltiesas Aizpu-
tes iec. tiesu izpildītājs A. Sā-
la v s (kancleja Aizputē, Jel-
gavas ielā 4), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Apriķu pagasta valdes
prasības apmierināšanai 1936. g.
6. novembrī, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. atklātā izsolē Jēkabam Jā-
zepa d. Vērsim, piederošās Aiz-
putes apr., Apriķu pag. Ozolu
11 F. un Fa mājas ar zemes
grāmatu 8097-11 reģ. num.,
zemes platība 21,53 ha;

2) šās nekustamās mantas
zemesgrāmatas ved_ Liepajas-
Aizputes zemes grāmatu no-
daļā;

3) nekustama manta pilna sa-
stāvā novērtēta par Ls 2091,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Valsts zemes bankai Ls 2600,—
un Aizputes krāj-aizdevu sabied-
rībai Ls 2000,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 210,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja.

Aizputē, 1936. g. 18. augustā.
L. 863. 15038
Tiesu izpildītājs A. S ā 1 a v s.

Liepājas apgabaltiesas Azpu-
tes iec. tiesu izpildītājs A. S a-
1 a v s (kancleja Aizpute, Jel-
gavas ielā 4), saskaņa ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
6. novembrī, pīkst. 10 Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. atklātā izsolē Kārlim Pētera d.
Grinbergam piederošu nekustamu
mantu Aizputē, Brīvības bulv. 9
ar zemesgrām. 477. num., zemes
platība 7380 kv. metri.

2) šās nekustamas mantas ze-
mesgrāmatas ved Liepajas-Aiz-
putes zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustama manta pilna sa-
stāvā novērtēta par Ls 460.—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Latvijas hipotēku bankai Ls 1800;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 46,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja.

Aizputē, 1936. g. 18. augustā.
858. 15044
Tiesu izpildītājs A. Sālavs.

Liepājas apgabaltiesas Aizpu-
tes iec. tiesu izpildītājs A. Sā-
lavs (kancleja Aizputē, Jel-
gavas ielā 4), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Sakas pagasta valdes prasī-
bas apmierināšanai 1936. gada
6. novembrī pīkst. 10 Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. atklātā izsolē Karolinei (Kar-
linei) Kupša m. Eņģelis dzim. Na-
bags, un Ernestam un Krišim
Indriķa d. Eņģeļiem piederošas
Aizputes apr. Sakas pag. Teņu
mājas ar zemesgrāmatu 918-11
reģ. num., zemes platība 176 pūrv.
un 9 kapes;

2) šās nekustamās mantas
zemesgrāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu no-
dala;

3) nekustama manta pilna sa-
stāvā novērtēta par Ls 8130,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
1000 krievu cara rub. un Andre-
jam un Madei Eņģeļiem mūža
alimenti;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 813,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja.

Aizputē, 1936. g. 18. augustā.
866 15035
Tiesu izpildītājs A. S ā 1avs.

Liepājas apgabaltiesas Aizpu-
tes iec. tiesu izpildītājs A. Sā-
lavs (kancleja Aizputē, Jel-
gavas ielā 4), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas pra-
sības apmierināšanai 1936. g.
6. novembri pīkst. 10 Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. atklātā izsolē Ernestam Kriša d.
Kantam piederošu zemes gabalu
260F ar zemes grāmatu 471. num.,
kas atrodas Aizputes pilsētā
Dārza ielā 8, zemes platība
14033 kv. metri;

2) šās nekustamas mantas
zemesgrāmatas ved_ Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu no-
dala;

3) nekustama manta pilna sa-
stāvā novērtēta par Ls 560,—;

Liepājas apgabaltiesas Aizpu-
tes iec. tiesu izpildītājs A. Sā-
lavs (kancleja Aizpute, Jel-
gavas ielā 4), saskaņa ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Liepājas pilsētas krājkases
prasības apmierināšanai 1937. g.
5. martā, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. atklātā izsolē Kristīnei Anša
m. Gertson piederošas ideālās
2/3 daļas no Aizputes apr. Cīravas
pag. Aiku mājām ar zemes grā-
matu 1659-11 reģ. num., māju
kopplatība 134,16 pūrv.;

2) šās nekustamās mantas
zemesgrāmatas ved_ Liepajas-
Aizputes zemes grāmatu no-
daļa;

3) nekustama manta pilna sa-
stāvā novērtēta par Ls 9121,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Liepājas pils. krājkasei Ls 12.000
un Lūcijai Brauns Ls 6000,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 913,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja.

Aizputē, 1936. g. 18. augustā.
857 15043
Tiesu izpildītājs A. Sālavs.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpild. P. Asars (kan-
cleja Madona, Vienības iela 9)
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasībā par Ls 163,76 ar soda
naudu, termiņmaksām un iz-
devumiem 1936. g. 21. novembrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Andrieva Rūķa
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Madonas apr. Ļau-
donas pag. Ļaudonas ciemā un
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
12896. num. un sastāv no Ļau-
donas pilsmuižas atdalītā 166. F
zemes gabala, 3710 kv. metru
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 200,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 200,—;

4) solītājiem jiemaksa drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 20,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītajā kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancleja. 15028

Madonā, 1936. g. 24. augustā.
Tiesu izpild. P. Asars.



Kurmenes pagasta 1. 6-kl.
pamatskolai,

Bauskas apr., vajadzīgi:

skolas pārzinis-vīrietis,
sabiedrisks darbinieks, muzikāls,
spējīgs vadīt kori un režijas,
vēlams katoļticīgs un

viens skolotājs-ja
arī katoļticīgs (a).

Lūgumi ar apliecībām par iz-
glītību, veselību un līdzšinējo
praksi un Ls 2,— zīmognodevu
jāiesniedz pagsata valdei līdz š. g.
2. septembrim, pīkst. 14. Kandi-
dātus izraudzīs pagasta valde
2. septembrī, pīkst. 14, pagasta
namā. Vēlama personīga iera-
šanās. Autobuss Rīga - Nereta,
pietura Sietiņkrogus 4 km no
pagasta nama Telefons — Kur-
menes sarunu vieta. 15017z

Kurmenē, 1936. g. 24. augustā.
Pagasta vecākais V. Putnieks.

2* Darbvedis M. Gedrovics.
Latvijas universitāte izsludina

par nederīgu nozaudēto studentes
Irmgardes Bušs leģitimācijas
18476. karti. 14937z

Liepājas apgabaltiesas Aizpu-
tes iec. tiesu izpildītājs A. S a -
1 a v s (kancleja Aizputē, Jel-
gavas ielā 4), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas kreditbankes un
Rudbāržu pag. valdes prasību
apmierinālānai 1936. g. 4. de-
cembrī, pīkst. 10, Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. atklātā izsolē Ķērstai Mārtiņa
meitai Šuksts, dzim. Freimanis,
piederošas Aizputes apr. Rud-
bāržu pag. Pelču Muižarāju
mājas, ar zemes grāmatu 747-11
reģ. num., zemes platība 78 pūrv.
un 10 kapes;

2) šās nekustamas mantas ze-
mesgrāmatas ved Liepājas-Aiz-
putes zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 2949,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Valsts zemes bankai Ls 3000,—,
Asītes krājaizdevu sabiedrībai
Ls 6000,— un Gotiibai Dīcmanis
mūža alimenti;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 295,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja.

Aizpute, 1936. g. 18. augustā.
862. 15039
Tiesu izpildītājs A. Sālavs.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildīt. Pēteris
Dauge (kancleja Krustpilī:
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
10. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Avigdora Solomjaka ne-
kustamo mantu, pilnā sastāvā,
kas atrodas Krustpilī, Rīgas ielā
84, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 546. num. un sastāv no
289F zemes gabala, 1824. kv.
metru platība;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta Ls 300,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 300,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrāda tieslie-
tu ministra atļauja pārdodamās
nekustamas mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles _ dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja, bet divas nedējas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kanc-
elejā.

Krustpilī, 1936. g. 21. augusta.
Ko 277. 14857r
Tiesu izpildītājs P. Dauge.

Rīgas pref. 1. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
karaklausības 4379. apliecību, ko
Jelgavas-Bauskas kara apr.priekš-
nieks 1930. g. 28. febr. izdevis
Andrejam Zauram, dzim. 1908. g.
20. novembri. 14866z

'Citu iestāžu
sividināļumi.

i <

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
3. septembrī, pīkst. 12, Rīgā,
Kalēju ielā 9/11, ekspr. nol.,
pārdos vairāksolīšanā Berka un
Rocheles Lifšicu mēbeles, novēr-
tētas par Ls 6070,— viņa dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 15. augustā.
Nodokļu piedzinējs J. Kušķis.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
3. septembri, pīkst. 13, Rīgā,
Brīvības ielā 81, 3. dz., pārdos
vairāksolīšanā Ābrama Šaca mē-
beles, novērtētas par Ls 2000,—
Arona Šaca nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 15072z

Rīgā, 1936. g. 25. augustā.
Nodokļu piedzinējs K. Vimba.

„Gūdū tirgus „Lambtirti"
3>obetē 1491i;

šogad pārcelts no 17. septembra

uz 16. septembri
Pilsētas galva E. Vanags.
Sekretāra v. i. O. Šiliņš.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildīt. Pēteris
Dauge (kancleja Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņa ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283—1290. p.,
paziņo* ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
14. novembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiska iz-
solē Krustpils ebr. apbedīšanas
brālības „Hevra-Kadišo" nekus-
tamo mantu, pilna sastāva, kas
atrodas Krustpilī, Palejas iela
30, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 558. num. un sastāv no
332F gruntsgabala, 23320 kv.
metru platība;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta Ls 800,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 800,— ; .

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrada tieslie-
tu ministra atļauja pārdodamas
nekustamas mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-
cleja.

Krustpilī, 1936. g. 21. augusta.
JMš 279. 14858r -
Tiesu izpildītājs P. Dauge.

Rīgas notārs V. Kanskis
uz Marijas Knābe 1936. g.
25. augusta lūgumu ar reģistra
7765. num., izsludina, ka Marija
Knābe atsauc un anullē ģenerāl-
pilnvaru, izdotu Pēterim Priede
un apliecinātu Rīgas notāra
V. Kanska kantorī 1932. g.
2. maijā ar reģistra 5889. num.,
līdz ar visiem tālākpilnvaro-
jumiem. 15067b

Notāra v. i. Ģed. B ē r e n t s.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpild. Pēteris
Dauge (kancleja Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
10. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiska iz-
solē Kārla Skalbīša nekustamo
mantu, pilnā sastāva, kas atro-
das Krustpilī, Zilānu iela 21,
ierakstīta zemes grāmatu re-
ģistra 535. num. un sastāv no
143F zemes gabala, 410 kv.
metru platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta Ls 100,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrada ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamas mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-
cleja.

Krustpilī, 1936. g. 21. augusta.
m 257. 14855r

Tiesu izpild. P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpild. Pēteris
Dauge (kancleja Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņa ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
10. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiska iz-
solē Aizika Karlina nekustamc
mantu, pilnā sastāva, kas atro-
das Krustpilī, Rīgas iela 68, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
563. num. un sastāv no 280F ze-
mes gabala, 573 kv. metru pla-
tībā;

2) nekustama manta publiskai
izsolei novērtēta Ls 100,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda— novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrada ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamas mantas iegū-
šanai;

5) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodala;

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-
cleja.

Krustpilī, 1936. g. 21. augusta
JMo 262. 14856r

Tiesu izpild. P. Dauge.

Polijas konsulāts paziņo, ka
Polijas laukstrādnieks Wlodzi-
mierz Baturo pazaudējis savu
nacionālo 2859. pasi, ko Polijas
konsulāts izdevis 1935. g. 8. jū-
lijā. 15059z

Rīgas Jūrmalas pils. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudētu
75822/2226. darba grāmatiņu , ko
šī pils. valde 1932. g. 28. jūnijā
izdevusi Edei Feigelsons. 1491 iz

Rīgas pref. 3. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto karakl. 6717/k. apliec, ko
Galven. artil. nolikt, priekšn.
1929. g. 24. V izdevis Ernestam
Zichmanim, dzim. 1906. g.

īvandes pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto 1601. darba
grāmatiņu, ko Kuldīgas pils.
valde 1932. g. 15. jūlijā izdevusi
Jānim Tobijam. 14542z

Liepājas-Aizputes apr. polic.
3. iec. priekšnieks izsludina
1) par nozaudētu Jēkaba Siksnas
,,Mauzer" sistēmas revolveri ar
51791.- num. un 2) par-nederīgu
sadegušo Latvijas iekšzemes pasi
ser. BV J\S 002786, ko Aizputes
polic. iec. priekšn. 1929. g.
17. sept. izdevis Ernestam Upī-
tēm ^ 14717z

Rēzeknes pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto ser. NZ
57306./1668. darba grāmatiņu,
ko šī pils. valde 1933. g. 15. maijā
izdevusi Jevgeņijam Nikonovam.

Valmieras apr. polic. 3. iec.
priekšnieks atsauc savu sludinā-
jumu, kas iespiests ,,Vald. Vēstn."
144. num., jo Karlīne Pētersons
nozaudēto Latv. pasi ser. ZL
M 015468/468 atradusi. 14811x

Zentenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa
reģistr. 277. zīmi, ko šī pag.
valde 1933. g. 28. jūnijā izdevusi!
Fricim Niedriņam. 14434z
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Ugas vilnas izgatavojim
fabrikas a/s.

agr. HOLMS un C£ valde
aizrāda akcionāru kungiem, ka
uz 1935. g. 21. okt. kārtējās
vispārējās sapulces lēmuma pa-
mata š. g. ārkārtējās vispārējās
sapulces nolēmušas papildināt ak-
ciju kapitālu. Ar 1936. g.
29. jūlija ārkārtējās vispārējās
sapulces lēmumu piemaksa ga-
līgi noteikta Ls 97,03 sant. par
katru akciju. Piemaksas jāie-
maksā vēlākais līdz 1936. g.
21. okt. Ar akcijām, par kurām
piemaksu nesamaksās, rīkosies
saskaņā ar statūtu 66. § piezīmi..
Piemaksas pieņem sabiedrības
kantorī: Rīgā, Šķūņu ielā 9.

Statūtu 66. § piezīme:
Ja pazaudējot divas piektdaļas

no pamatkapitāla akcionāru vai-
rākums nolemj to līdz pilnai
summai papildināt, bet kāds no
akcionāriem uz viņa akcijām
krītošo papildu maksājumu šinī
paragrāfā noteiktā laikā neiz-
dara, tad šīs akcijas ar atklātu
paziņojumu izsludina par nede-
rīgām un to vietā izdod jaunas
akcijas ar tiem pašiem numuriem,
kuras sabiedrības direkcija pār-
dod caur vienu no vietējiem
mākleriem. No naudas, kas no šo.
akciju pārdošanas dabūta, pēc
pārdošanas un sludināšanas izde-
vumu segšanas, izlieto to daļu, ku-
ra kā papildu maksa uz šīmakcijām ?
krīt, pamata kapitāla papildināša-
nai, un atlikumu izmaksā parnede-
rīgām izsludināto akciju agrākam i
īpašniekam. 14955x Valde.

Maksātnespējīgā parādnieka
Arona Bekera, tirg. firmā:
„Rīgas atslēgu fabr. Bekers un
Ko", zvēr. kurators, zvēr. adv.
Porfirijs Nikanorovs sasauc š. g.
4. sept., pīkst. 17.30, Rīgā, Dzir-
navu ielā 60, 5. dz.,

kreditoru otro sapulci.
Dienas kārtība:

1) jautājums par fabrikas tālāko*
darbību un pilnvarojums vest
saimniecību;

2) dažādi jautājumi. 14954x.
Zvēr. kurators, zvēr. adv.

P. Nikanorovs..

Maksātnespējīgās parādnieces
tvaika ķieģeļu cepļa un būvdarbu;
uzņemšanas uzņēmuma firmu
„V. Rīge" īpašnieku Vita (Vil-
helma) Rīge un Oskara Rīge-
zvērināts aizgādnis, zvēr. adv..
J. A. Kalniņš paziņo, ka1936.g10. septembri, pīkst. 15, Liepājas;
apgabalt. telpās, 20. istabā,. nr>-
tiks

pilna kreditoru sapulce-
Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-
šana;

2) zvērināta aizgādņa ziņojums;
3) zvērināta aizgādņa atalgo-

juma noteikšana;
4) konkursa valdes vēlēšanas;
5) nekustamas mantas pārdo-

šana un
6) dažādi jautājumi. 14905x

Zvērin. aizg., zvērināts adv.
J. A. Kalniņš.

Likvidējamās Latgales jaunatnes
biedr. Kairīšu nodaļas

likvidācijas komisija uzaicina vi-
sus šīs biedrības mantas turē-
tājus, debitorus, kreditorus un
citas ieinteresētas personas pie-
teikties 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,gai-
dības Vēstnesī". Termiņā neie-
sniegtās prasības atzīs par spēku
zaudējušām. Paziņojumi jā-
iesniedz likvidācijas ' komisijai
Asūnes pag. namā, Asūnē, ikdie-
nas no pīkst. 9—15, izņemot
svētdienas. 13533z

Likvidācijas komisija.

Daugavpils pref. izsludina par
nederīgām: 1) Latvijas pasi ser.
BL 020473/20355, ko šī pref.
1928. g. 30. jūnijā izdevusi Alek-
sandram Stankevičam un 2) mo-
tocikla mēģinājuma' 0-116. nu-
muru, kas 1936. g. 8. jūn. izdots
Kārlim Pildegovičam. 14814x

Dignājas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās:
1) Latv. iekšz. pasi ser. KV
006601, ko šī pag. valde 1928. g.
2. jūnija izdevusi Janim-Olģer-
tam Krodzeniekam, un maizes
labības 15. grāmatiņu, kas iz-
dota Antonain Aleksim. 14726

Jelgavas apr. polic. 4. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto ieroču 35./368S.
atļauju, ko šī iec. priekšn. 1932. g.
29 jūnijā izdevis Kristapam
Grīnnofam un pagarinājis līdz
1936. g. 31. maijam. 14909x

Jēkabpils pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 55. labī-
bas grāmatiņu, ko šī pils. valde
1934. g. izdevusi Jānim Zvejnie-
kam

^
14913z

Jaunpiebalgas pag. valde izslu-
dina par nederīgām nozaudētās
apliecības par nederīgumu kara
dienestam, ko Cēsu apr. apsardzī-
bas priekšn. 1919. g. 27. oktobri
ar- 802. num. izdevis Eduardam
Banderim un 1919. g. 13. nov. ar
611. num. Jānim Dzirkalim.

Meirānu pag. valde izsludina
par nederīgiem Evalda-Alfrēda
Mežuļa nozaudētos dokumentus:
1) Latvijas iekšz. pasi MT

0018143/343, ko šī pag. valde
izdevusi 1927. g. 29. decembri
un 2) 6111. karaklausības aplie-
cību, ko izdevis aviāc. pulka
komand. 1931. g. 20. augustā.

Šķibes pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto 97. labības
grāmatiņu, ko šī pag. valde
1935. g. izdevusi Vilim Zariņam.

Iekšlietu ministrijas pasu nodaļa
izsludina par nederīgām: 1) Kārķu
pag. valdes 1921. g. 24. dec.
Kārlirri Lūsim izdoto Latvijas
iekšzemes pasi M 860 un 2) Li-
navas pag. valdes 1928. g. 19. ap-
rīlī Hristoforam Novikovam iz-
doto Latvijas iekšzemes pasi KP
M 010845/1638. 14940z

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šīs valdes izdotās darba
grāmat.: 1)R* 183338/182435,
kas 1935. g. 2. sept. izdota
Rozālijai Majauskis, dz. Smagars;
2) R M 179995/178031 — 1935. g.
4, jūnijā Jānim-Alfrēdam Kirš-
tukam; 3) R M 58376/66268, ko
darba nod. 1932. g. 15. jūnijā
izdevusi Marijai Kļavinš; 4) R
M 90790/97560 — 1932. g.
27. jūnijā Teodoram Dašukovam
un 5) R JV° 130106/ 132872 —
1932. g. 27. jūl. Marijai Oran-
dauskis un 6) Maltas pag valdes
nezināmā datumā Stepanam Bai-
kovam izdoto darba grāmatiņu.

Rīgas apr. policijas 1. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudētu Polijas ārzemes pasi
ser. I JV? 615778/67, ko Polijas
konsuls Rīgā 1936. g. 14. janvārī
izdevis Jānim Ķaszkuram.

Daugavpils kara apr. priekšn.
izsludina par nederīgu karaklau-
sības 7265. apliecību, ko Smagās
artil. pulka komand. 1934. g.
9. oktobrī izdevis Staņislavam
Romanovskim, dzim. 1911. g.
28. decembrī. 14907z

Daugavpils pils. valde izslu-
dina par nederīgam nozaudētas
darba grāmat. 1) L M> 87336,
ko šī pils. valde izdevusi Jānim
Vavilovam un 2) L Hi 31574 —
Rozālijai Jaloveckis, dzim. Ka-
ķītis; 3) L Ns 1014/53006, ko
Līksnas pag. valde izdevusi Jā-
zepam Aborunam, un 4) R
182998, ko Rīgas pils. aizgā-
dības valde izdevusi Perelei
Goalnds. 14816g_

Iespiests Valsts tipogrāfija.

Karo min. Apsfides pralde
1936. g. 3. septembri, pīkst. 11,

izdos sacensībā
10.ēkas nojaukšanu un materiālu novākšanu,

RīSā, Rumpmuižas ielā 28. L2 783
Pidāvājums jānodrošina ar Ls 100,—. 14948
Sacensība notiks izsoļu telpās, Valdemāra iela 10/12, 1. dz.

'Tuvāki nosacījumi — Apgādes pārvaldes finanču daļā.

Dzelzceļu 3. ceļu iec. birojā,
Cēsīs, Ruckas muižā,

1936. g. 31. augustā, pīkst. 12, izdos jauktā izsolē

preču noliktavas izbūvi Valkas stacijā.
Drošības nauda Ls 150,—. L 2764
Tuvākas ziņas iec. birojā, darba laikā. 14946

Jelgavas cukurfabriku
1936. g. 8. septembri,pīkst. 11, Jelgavas cukurfabr. kantorī, Jelgavā,

izdos nbiuki sacensībā sekojošus darbus
a) cukurbiešu graizījumu novietošanu vai iekraušanu vagonos ,
b) izstrādātā filtrkaļķa novietošanu,
c) akmeņogļu pievešanu no blāķa katlu mājai.
Sacensībā var piedalīties arī atsevišķi uz katru no še minētiem

darbiem.
Drošības nauda: poz. a) Ls 500,—

„ b) „ 300,— un
,, c) „ 200,—

Tuvāki noteikumi — Jelgavas cukurfabrikas kantorī, Jelgavā,
unValsts cukura monopola pārvaldē, Rīgā, L. Smilšu ielā 1/3, parastā
darba laikā. 15060z

ntģ>4mmwm jf> ^" g" '"Ptembrī, pīkst. 14.30, savstarpējas
m§.M.WMMļwC kredītbiedrības ,,Izstāde" telpās, ' Kalpaka
bulv. 2, tās pašas kredītbiedrības uzdevumā atklātā vairāksolīšanā

pārdos 1 obligāciju
par Ls 4000,— nomināl, ingros. uz nekust. īpašumu Cēsu apriņķī
,,Lapiņu" 62. F mājām ar zemes grāmatu reģistra 3450. numuru.

Tuvākas ziņas augšminētā kredītbiedrībā. 15068
Zvēr. biržas mākleris P. Rupners.

Zemkopības departaments,
Rīgā, Reimersa ielā 1, 13. dz., š. g. 4. septembrī, pīkst. 11, izdos
jauktā izsolē

Valsts Rīgas centrālā vaislas punkta staļļu jaun-
būves darbus.

Nodrošinājums Ls 800,—.
Ar projektu, maksas aprēķinu un pārējiem techn. dokumentiem

var iepazīties un tuvākus paskaidrojumus saņemt: Rīgā, Reimersa
ielā 1, 13. dz., būvniecības nodaļā. 15061z

Zemkopības departaments.

Rīgas pilsētas Mi vies salsis direkcija
pārdos raštsfisfea samensība

apm. 20,000 gab. vecus nolietotus cementa kārniņus
(dakstiņus).

Piedāvājumi jāiesniedz līdz 1936. g. 3. septembrim, pīkst. 12,
Būvju valdes kancelejā, L. Ķēniņu ielā 5, 99. ist, slēgtās aploksnēs
ar uzrakstu „Cementa kārniņi 1936. g. 3. sept.", uzrādot kvīti par
Ls 20,— drošības naudas iemaksu pilsētas kasē.

Pārdodamie kārniņi apskatāmi: depo Fridrīķa ielā 2 un depo
Ganību dambī 32. Tuvākas zinas sniedz Satiksmes direkcijā, Brī-
vības ielā 179, 18. ist. L 2770 - 14947x

Kara mini. Apgādes pārvalde
1936. g. 9. septembri, pīkst. 11,

iegfidos rakstiski izsolē:
1) kartupeļu griežamos nažus 1000 gab.
2) zupas kausus, mazos 220 ,,
3) putu smeļamās karotes 220 ,,
4) apaļās krūzītes . '....: 3300 „
5) šķīvjus, dziļos un lēzenos 6000 ,,
6) cirvjus . . . . 70 „
7) ēdienu izdalīšanas traukus . 400 ,,
8) putu smeļamos kausus 150 ,,
9) priekškaramās atslēgas 400 ,,

10) bļodiņas, mazgājamās, emaljētas 20 ,,
11) bļodiņas, porciju, alumīn 200 ,,
12) krūzes, emaljētas 50 „
13) kāstuves, alumīn 10 ,,
14) paplātes, niķelētas 50 „
15) spaiņus, emaljētus 100 ,,
16) šķīvjus, porcelāna, dažādus 500 ,,
17) tasītes, porcelāna 100 „
18) apakštases, porcelāna 100 ,,
19) traukus cukuram 100 ,,
20) trauciņus olām, porcelāna 100 ,,
21) trauciņus ziepēm, emaljētus 50 ,,
22) kafijas kannas, alumīnija 30 ,,
23) katlus, aiuminīja, dažādus 27 „

Izsoli noturēs Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz. izsoļu telpās.
Tuvāki nosacījumi finanču daļā. L 2786 14949x
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